
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.10.2022 № 2087 г. Таганрог 

 

О внесении изменения в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 14.03.2016 

№ 529 

 

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области  

от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 41 Устава 

муниципального образования «Город Таганрог», постановляю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 

Таганрога от 14.03.2016 № 529 «Об утверждении Порядка определения размера 

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность» изменение, дополнив пункт 3.2 раздела 3 

подпунктом 3.2.4 следующего содержания: 

«3.2.4. Детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации 

в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации» – при представлении 

документа, подтверждающего направление военнослужащего для участия  

в специальной военной операции.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным 

вопросам Голубеву И.В. 

 

 

Глава Администрации 

    города Таганрога     М.В. Солоницин 

garantf1://86367.0/
garantf1://70191362.0/
garantf1://9888424.41/
garantf1://19426786.100/
https://internet.garant.ru/#/document/405309425/entry/0
garantf1://43651837.0/
garantf1://43651837.0/

